
 

MEMORANDO SEI Nº 28160602/2026 - HMSJ.SUP.FAR

 

 

Joinville, 22 de janeiro de 2026.
À 
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 471/2025
Objeto: Aquisição de medicamentos quimioterápicos para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José
 

Considerando o Memorando 28137451-SAP.LCT, sobre o Processo Licitatório SEI nº 25.0.230324-3, segue análise das propostas de preços, conforme os Anexos I e VI do Edital (SEI nº 27556983)
para os itens:

 

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida
Qtd
licitada Fornecedor Marca

Valor
Unit.
Lance 

Proposta
SEI Registro Anvisa

Situação

 

1 10216 - ABIRATERONA 
ACETATO, 250 MG

Compri
mido 55000

Medilar Importação e
Distribuição de Produtos
Médico Hospitalares S/A

DR. REDDYS 4,9905 28137218

1514300280030

Não localizado no
documento de proposta,
busca ativa disponível em
SEI 28160903

Atende

5 910710 - ANASTROZOL 1MG CPR 190000 DF Atacadista de
Medicamentos Ltda SUN PHARMA 0,2700 28137211

1468200670026

Disponível na página 04,
data validade do RMS
ilegível.

Busca ativa disponível em
SEI 28161150

Atende

8 9975 - BORTEZOMIBE, 3,5 MG,
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA
DE PÓ LIOFILIZADO CONTÉM 3,5
MG DE BORTEZOMIBE, APÓS

FR-
AMP

2000 Medilar Importação e
Distribuição de Produtos
Médico Hospitalares S/A

DR. REDDYS 21,6978 28137218 1514300270019

Não localizado no
documento de proposta,

Atende

22/01/2026, 12:03 SEI/PMJ - 28160602 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000029257858&infra_sistema=100… 1/3



 
Sobre os itens abaixo, conforme documentos de habilitação, e nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital, segue análise:
 

 
E ainda, conforme documentos de habilitação (SEI 28038868), e nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital, segue análise para o seguinte item:
 

 
À disposição para esclarecimentos,

RECONSTITUIÇÃO CONTÉM 1
MG DE BORTEZOMIBE

busca ativa disponível em
SEI 28160934

21 911320 - DOCETAXEL, 80 MG F/A 850 Comercial Cirúrgica
Rioclarense Ltda

CRISTALIA/TACE
20MG/ML SOL INJ 50,4000 28137206

1029805530014

Disponível na página 02
Atende

56 25530 - TEMOZOLAMIDA, 100 MG CAP 3000 DF Atacadista de
Medicamentos Ltda CRISTALIA 23,2300 28137211

1029805860030

Não localizado no
documento de proposta,
busca ativa disponível em
SEI 28161162

Atende

Item Material/Serviço Unid.
medida Qtd licitada Fornecedor Documentos

de habilitação AFE CRF AE

Alvará
Sanitário (Estadua
l ou Municipal,
decreto nº 8.077
de 2013)

Situação

49 11778 - PAZOPANIBE, 400
MG

Comprimid
o 12000 Cirúrgica Santa Cruz Com. de Produtos

Hospitalares Ltda

28137225 pág.
46-47

pág.
51

pág.
38 pág. 37 Atende

51 28102 - SUNITINIBE,
MALATO, 12,5 MG Capsula 4000 Cirúrgica Santa Cruz Com. de Produtos

Hospitalares Ltda

52 19764 - SUNITINIBE,
MALATO, 50 MG Capsula 1000 Cirúrgica Santa Cruz Com. de Produtos

Hospitalares Ltda

54 25654 - TEMOZOLAMIDA, 5
MG CAP 3000 Cirúrgica Santa Cruz Com. de Produtos

Hospitalares Ltda

Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Fornecedor Documentos de
habilitação AFE CRF AE

Alvará
Sanitário (Estadual
ou Municipal,
decreto nº 8.077 de
2013)

Situação

55
10019 -
TEMOZOLAMIDA, 20
MG

Capsula 3000 Promefarma Medicamentos e
Produtos Hospitalares Ltda 28038868 pág. 56 pág.

66 pág.62 pág. 51 Atende

22/01/2026, 12:03 SEI/PMJ - 28160602 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000029257858&infra_sistema=100… 2/3



Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 22/01/2026, às 11:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 28160602 e o código CRC 7BF2F77A.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro an - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.230324-3
28160602v9

22/01/2026, 12:03 SEI/PMJ - 28160602 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000029257858&infra_sistema=100… 3/3


